Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

С связи с приостановлением деятельности медицинских организаций

Нижегородской области в плановом порядке на фоне пандемии новой

коронавирусной инфекции, вызванной CОVID-19,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Главному врачу ГБУЗ НО «Клинический диагностический центр»

(Тарасов Ю.И.):

1.1. приостановить работу подведомственной медицинской организации

с 30 марта 2020 г. до особого распоряжения;

1.2. представить списки медицинского и прочего персонала в

министерство здравоохранения Нижегородской области в срок до 02.04.2020

согласно приложению №1;

1.3. направить перечень медицинского оборудования для передачи в

медицинские организации для оказания медицинской помощи пациентам с

новой коронавирусной инфекцией в министерство здравоохранения

Нижегородской области в срок до 02.04.2020 согласно приложению № 2.

1.4. организовать работу компьютерного томографа и

магниторезонансного томографа для приема пациентов с пневмонией новой

коронавирусной инфекцией из медицинских организаций, осуществляющих

лечение пациентов с указанной патологией, круглосуточно с 30 марта 2020 г.;

1.5. передать лабораторное оборудование и направить медицинский

персонал в ГБУЗ НО «Нижегородский областной центр по профилактике и

 О временном приостановлении деятельности

ГБУЗ НО "Клинический диагностический

центр"

 2

борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» по согласованию с главным

врачом в срок до 31 марта 2020 г.

2. Главному врачу ГБУЗ НО «Нижегородский областной центр по

профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

(Апоян С.А.) принять лабораторное оборудование по акту приема передачи

лабораторного оборудования и обеспечить работу медицинского персонала

ГБУЗ НО «Клинический диагностический центр».

3. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области

направлять, при наличии медицинских показаний, на компьютерную

томографию и магнитно-резонансную томографию в ГБУЗ НО «Клинический

диагностический центр» по согласованию с заместителем главного врача по

медицинской части Гудушиной Ольгой Юрьевной, телефон 218-17-16 доб. 9401

или заведующим отделением компьютерной и магнитно-резонансной

томографии Шаленковым Игорем Вадимовичем, телефон 218-17-16, доб. 2391.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                     А.В.Смирнов

 3

Приложение № 1 к письму

министерства здравоохранения

Нижегородской области

от «    »__________2020 г. №

Список медицинского и прочего персонала

ГБУЗ НО «Клинический диагностический центр»

№ ФИО возраст должность Сертификат

Приложение № 2 к письму

министерства здравоохранения

Нижегородской области

от «    »__________2020 г. №

Перечень медицинского оборудования

для передачи в медицинские организации

№ Наименование

медицинского

оборудования

Год

выпуска

В каком

состоянии

Примечание